
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ, экологии 
И РЫБНОГО ХОЗЯЙСТВА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(МИР МО)

П Р И К А З

Мурманск

Об отмене границ рыбоводных участков 
в Мурманской области

В соответствии с пунктом 16 Правил определения береговых линий 
(границ водных объектов) и (или) границ частей водных объектов, участков 
континентального шельфа Российской Федерации и участков исключительной 
экономической зоны Российской Федерации, признаваемых рыбоводными 
участками, утвержденных постановлением Правительства Российской 
Федерации от 11.11.2014 № 1183 и положением о Министерстве природных 
ресурсов, экологии и рыбного хозяйства Мурманской области, утвержденным 
постановлением Правительства Мурманской области от 18.04.2013 № 196-ПП 
(с последующими изменениями и дополнениями), и на основании протокола 
заседания комиссии по проведению торгов (конкурсов, аукционов) на право 
заключения договора пользования рыбоводным участком на территории 
Мурманской области (рассмотрение заявок) от 05.10.2023 № 4 Североморского 
территориального управления Федерального агентства по рыболовству 
п р и к а з ы в а ю :

1. Отменить границы:
-рыбоводного участка №30.1 «Княжегубское вдхр. (участок № 2)», 

утвержденные приказом Министерства природных ресурсов, экологии и 
рыбного хозяйства Мурманской области от 19.10.2022 № 537;

-рыбоводного участка №31.1 «Верхнетуломское вдхр., участок 1», 
утвержденные приказом Министерства природных ресурсов, экологии и 
рыбного хозяйства Мурманской области от 13.12.2022 № 703.

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
министра А.А. Амирову.

Министр З.В. Середа


